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Banknot 20 zł Tysiąclecie koronacji Bolesława Chrobrego
2025
 

Cena: 195,00 zł

Opis słownikowy

Producent PWPW

Seria banknoty kolekcjonerskie NBP

Termin wysyłki 1 - 3 dni robocze

Tabela cech produktu

Nominał 20 zł

Wymiary 170 mm x 85 mm

Nakład 70 000 szt.

Projektant Agnieszka Próchniak

Stan UNC

Opis produktu
 

 Tysiąclecie koronacji Chrobrego na banknocie NBP.

Banknot kolekcjonerski o nominale 20 zł wyemitowany przez Narodowy Bank Polski z okazji 1000-lecia koronacji króla Bolesława
Chrobrego.

Stan idealny (UNC). W oryginalnym etui. W komplecie folder emisyjny

 Wysyłka do 3 dni.

Opis banknotu:

 Banknot zaprojektowany przez Agnieszkę Próchniak został przygotowany i wyprodukowany w Państwowej Wytwórni Papierów
Wartościowych.Wymiary banknotu wynoszą 170 mm na 85 mm. Zastosowano najwyższej jakości papier oraz nowoczesne i
zaawansowane techniki zabezpieczenia.

Awers:

w lewej części popiersie Bolesława Chrobrego wspartego na rękojeści miecza oraz wizerunek orła na tarczy w wieńcu pod koroną –
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według grafiki Rudolfa Fryderyka Friedleina z ok. 1857 r., z lewej strony popiersia pionowo, ułożony z liter pod kątem 90° napis:
TYSIĄCLECIE KORONACJI / BOLESŁAWA CHROBREGO, w lewym dolnym rogu liczba: 20. Powyżej popiersia skrócone oznaczenie
numeracji oraz wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. W środkowej części, u góry, napis: NARODOWY / BANK
POLSKI, poniżej napis: WARSZAWA, 21 STYCZNIA 2025 R., pod nim napisy: PREZES i podpis oraz GŁÓWNY SKARBNIK i podpis, w tle
napis: 1025. Z prawej strony ozdobny pasek zabezpieczający w kolorach złotym i srebrnym z grafiką przedstawiającą fragment bordiury
Drzwi Gnieźnieńskich oraz liczbą: 20 i napisem: zł. W prawym górnym rogu liczba: 20, poniżej liczby napis: DWADZIEŚCIA ZŁOTYCH. W
prawej dolnej części pełne oznaczenie numeracji oraz tuleja grotu włóczni z Nętna, której wypełnienie znajduje się na stronie odwrotnej
banknotu – w całości widoczna pod światło. Z prawej strony przy krawędzi oznaczenie dla niewidomych – pionowo, ułożona z cyfr pod
kątem 90°, wyczuwalna dotykiem, wytłoczona liczba: XX.

Rewers:

w prawym górnym rogu napis: NARODOWY / BANK POLSKI, poniżej napisu liczba: 20. Centralnie fragment Drzwi Gnieźnieńskich ze
scenami przedstawiającymi: wykupienie z rąk Prusów zwłok św. Wojciecha przez Bolesława Chrobrego, przeniesienie ciała św.
Wojciecha, złożenie do grobu w Gnieźnie szczątków św. Wojciecha; powyżej wycięte w papierze okienko w kształcie korony. Z prawej
strony replika grotu włóczni św. Maurycego oraz wzdłuż brzegu pionowo, ułożona z liter pod kątem 90° klauzula: BANKNOTY
EMITOWANE PRZEZ NARODOWY BANK POLSKI SĄ PRAWNYM ŚRODKIEM PŁATNICZYM W POLSCE. Z lewej strony fragment awersu i
rewersu monety Princes Polonie. W lewym dolnym rogu liczba: 20, poniżej liczby napis: DWADZIEŚCIA ZŁOTYCH. W lewym górnym rogu,
pod kątem 90°, tuleja grotu włóczni z Nętna, której wypełnienie znajduje się na stronie przedniej banknotu – w całości widoczna pod
światło.

Seria banknotów kolekcjonerskich Narodowego Banku Polskiego

NBP emituje banknoty kolekcjonerskie od 2006 roku. Banknot na  tysiąclecie koronacji Bolesława Chrobrego jest 17 banknotem w
katalogu NBP.

 

Galeria
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